
 
Vyvesené na úradnej tabuli Mestskej časti Bratislava – Záhorská Bystrica dňa:          2.9.2013 

Schválené Miestnym zastupiteľstvom Mestskej časti Bratislava – Záhorská Bystrica dňa:       

Účinnosť nadobudlo dňom:                       

 

Návrh  

Všeobecne záväzného nariadenia 

Mestskej časti Bratislava – Záhorská Bystrica 

 

č.   /2013 

 

ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie Mestskej časti Bratislava – Záhorská 

Bystrica č. 2/2008 ktorým sa upravujú niektoré podmienky držania psov na území 

mestskej časti Bratislava – Záhorská Bystrica 

 

 Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava – Záhorská Bystrica podľa § 6 ods. 1 

zákona SNR č. 360/1990 Zb. o obecnom zriadení, v platnom znení, v spojení s§ 15 ods. 2 

písm. a) a § 29 zákona SNR č. 377/1990 Zb.  o hlavnom meste Slovenskej republiky, 

v platnom znení a podľa § 3 ods. 6, § 5 a § 6 zákona 282/2002 Z.z., ktorým sa upravujú 

niektoré podmienky držania psov, v súlade s dodatkom č. 24 Štatútu hlavného mesta 

Slovenskej republiky Bratislavy z 19. septembra 2002 sa uznieslo na tomto všeobecne 

záväznom nariadení  (ďalej len „nariadenie“): 

Článok I. 

 

§ 4 ods. 2  písm. Všeobecne záväzného nariadenia sa mení takto: 

 

Vstup so psom je zakázaný: 

a) do detských ihrísk a pieskovísk a k nim priliehajúcich plôch verejnej zelene, 

b) do areálov školských a predškolských zariadení, 

c) do športovísk a štadiónov prístupných verejnosti, 

d) do zdravotníckych zariadení, 

e) na trhovisko, tovarové burzy, 

f) do všetkých verejnosti prístupných budov a plotom ohradených priestorov, 

g) na všetky plochy verejnej zelene a na ostatné miesta, označené zákazom vstupu so 

psom 

 

okrem prípadov, kedy to prevádzkový alebo iný poriadok vlastníka, nájomcu, iného užívateľa 

alebo správcu takejto nehnuteľnosti dovoľuje.  

 

Článok II. 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Ostatné ustanovenia Všeobecne záväzného nariadenia č. 2/2008 zo dňa 15. marca 

2008 ostávajú v bez zmeny, 

2. Toto Všeobecne záväzné nariadenie nadobúda platnosť 1.10.2013. 

 

 

 

Ing. Jozef Krúpa 

        starosta 


